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Wyrzuciła ucznia 
i straciła pracę

Uczeń został wyrzucony ze szkolnego autobusu i pozostawiony na przystanku 
bez opieki

\\\	 PIASECZNO

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Zakończył się proces 
oskarżonych o zabójstwo 
16-letniej Kornelii Martyny 
S. i Patryka B. Prokurator 
i oskarżyciele posiłkowi 
żądają dla nich najwyższego 
możliwego wymiaru kary. 
Wyrok zapadnie w piątek  
10 czerwca 2022 r.      

W e wtorek 7 czerwca został za-
mknięty przewód sądowy w 

sprawie głośnego zabójstwa dokona-
nego 11 lutego 2020 r. w rezerwacie Łę-
gi Oborskie koło Konstancina-Jeziorny. 
Ostatnie posiedzenie Sąd rozpoczął od 
przedstawienia nagrań z eksperymen-
tu procesowego, który został nagrany 
na miejscu popełnienia przestępstwa 
w dniu 30 kwietnia 2020 roku – za-
ledwie 4 dni po tym, jak zakopane w 
lesie ciało Kornelii znalazł przypad-

kowy przechodzień. Sędzia podkre-
ślił, że późniejsze zeznania oskarżo-
nej Martyny S. odbiegały od tego, co 
zostało utrwalone na tym nagraniu, 
stąd decyzja o zaprezentowaniu tego  
materiału. 

Podczas wizji lokalnej Martyna S. 
twierdziła, że była biernym obserwa-
torem tego, jak Patryk B. strzelał do 
Korneli, potem ją dusił, następnie znów 
oddawał strzały.

Zbrodnia z zazdrości i miłości

Zeznania oskarżonych się zdecydowanie różnią
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AKTUALNOŚCI

\\\	 BIELAWA

Przebudowa konstancińskiego 
odcinka ulicy Powsińskiej  
ma w końcu szansę  
na zrealizację. Samorząd 
otrzyma na tę inwestycję 
ponad 13 mln złotych.      

Orozbudowie drogi prowadzącej z 
Bielawy do Warszawy gmina dys-

kutowała z mieszkańcami jeszcze w 
2019 roku. Projektanci przedstawiali 
założenia dotyczące rozbudowy drogi, 
od ronda przy skrzyżowaniu z ulica-
mi Ścienną i Wspólną, aż do granicy z 
Warszawą przy ul. Waflowej. Od tamtej 
pory jednak sprawa ucichła. Inwestycja 
nie pojawiła się w planach budżeto-
wych gminy, jak również w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Samorząd zgło-
sił ją jednak do drugiej edycji rządo-
wego programu inwestycji strategicz-
nych Polski Ład. Zadanie to znalazło 
się na liście projektów, które otrzyma-
ją dofinansowanie. Szacunkowy koszt 
realizacji wynosi 14 mln zł, w tym  
13,25 mln zł pochodzić będzie z rządo-
wego dofinansowania. 

W ramach inwestycji na ul. Powsiń-
skiej w Bielawie planowana jest budo-

wa m.in.: jezdni, chodników, ścieżki 
rowerowej, zjazdów indywidualnych 

do posesji oraz oświetlenia ulicznego. 
Droga ma zostać również odwodniona.

Trasa ta stanowi dla wielu miesz-
kańców alternatywny dojazd do War-
szawy, dla zakorkowanej wiecznie 
drogi 724. Obecnie jednak wąska, po-
zbawiona infrastruktury dla pieszych 
i rowerzystów ulica, jest dość niebez-
pieczna. Docelowo planowane jest 
przeznaczenie pod zabudowę miesz-
kaniową, niezabudowanych jeszcze 
terenów sąsiadujących z drogą. 

Aby jednak przystąpić do realiza-
cji zadania i otrzymać rządowe środki, 
rada miejska będzie musiała przebu-
dowę ulicy Powsińskiej uwzględnić  
w budżecie gminy.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Powsińska do przebudowy

Trasa ta stanowi  
dla wielu mieszkańców 

alternatywny dojazd  
do Warszawy,  

dla zakorkowanej 
wiecznie drogi 724

Droga ma zyskać przede wszystkim chodnik i ścieżkę rowerową

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Większość zaplanowanych 
na ten rok środków na 
infrastrukturę rowerową 
zostało już zdjętych z budżetu. 
Jednocześnie burmistrz 
Kazimierz Jańczuk podkreśla, 
że jest zwolennikiem 
poruszania się po mieście 
rowerem.      

C hoć mało kto się tego spodzie-
wał, burmistrz Kazimierz Jańczuk 

pojawił się podczas zorganizowanej 
niedawno przez rowerowych aktywi-
stów kolejnej edycji Konstancińskiej 

Masy Krytycznej. Burmistrz przejechał 
z licząca kilkadziesiąt osób grupą całą 
trasę – od ratusza do Bielawy. W roz-

mowach z rowerzystami podkreślał, 
że sam również często jeździ na rowe-
rze i jest zwolennikiem korzystania z 
takiego środka transportu. Wspólny 
przejazd podobał mu się na tyle, że 
wyraził chęć wzięcia udziału w kolej-
nym, jeszcze w tym roku, na przykład 
we wrześniu.  

\\\   Kolejne projekty
Jednocześnie w tym samym czasie 

przedstawił radzie miejskiej propo-
zycje zmian budżetowych, obejmują-
cych między innymi zdjęcie środków 
z dwóch zadań związanych z rozbudo-
wą infrastruktury rowerowej. Całość 
zaplanowanych środków, czyli 80 tys. 
złotych, została zdjęta z zadania pole-
gającego na zaprojektowaniu drogi dla 
rowerów i ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż ulicy Bielawskiej. Powodem 
jest nieudany przetarg na to zadanie. 
Jedyna złożona w nim oferta opiewa-
ła na kwotę blisko 165 tys. zł, czyli 
dwukrotnie wyższą od zakładanego 
budżetu. Był to jednak jedyny przetarg 
ogłoszony na to zadanie. Kazimierz 
Jańczuk wyjaśnił, że ścieżka ta została 
włączona do opracowania dokumen-

tacji dla całego kwartału ulic Bielaw-
skiej, Warszawskiej i Mirkowskiej. 
Przetarg na to zadanie został właśnie  
ogłoszony. 

\\\   Bezpieczeństwo uczniów 
priorytetowe

O połowę (350 tys. zł) został też 
zmniejszony budżet na projekt i budo-
wę ścieżek rowerowych przy gminnych 
szkołach. 

– Część płatności wynikająca z 
realizacji powyższych zadań została 
przeniesiona na 2023 rok. Z uwagi na 
obszerny zakres opracowania, prace 
projektowe wraz z uzyskaniem zgody 
organu administracji architektonicz-
no-budowlanej zostaną zakończone w 
roku przyszłym – czytamy w uzasad-
nieniu uchwały. 

Pieniądze na to zadanie zostały de-
cyzją radnych przesunięte z Konstan-
cińskiego Roweru Miejskiego podczas 
sesji budżetowej w grudniu 2021 r. 
Dodatkowe 300 tys. złotych miało za-
pewnić zrealizowanie niezbędnej in-
frastruktury rowerowej w sąsiedztwie 
szkół. Ma to poprawić bezpieczeństwo 
uczniów, a co za tym idzie, zachęcić 

większą liczbę osób do wyboru roweru 
czy hulajnogi jako środka transportu, 
którym można dotrzeć do szkoły. 

Podczas kwietniowej sesji bur-
mistrz podkreślił, że wokół szkół w 
Opaczy i Słomczynie, ze względu na są-
siedztwo ruchliwych dróg wojewódz-
kich, w ogóle nie planuje budowy ście-
żek rowerowych. Infrastruktura wokół 
„Piątki” i „Jedynki” została uzależniona 
od inwestycji drogowych powiatu (ul. 
Chylicka) oraz MZDW (DW721). 

Jedyna szkoła, która może liczyć w 
najbliższym czasie na infrastrukturę 
rowerową, to szkoła przy ul. Żerom-
skiego.

– W kwestii ścieżek i infrastruktu-
ry rowerowej przy SP nr 2 odbyło się 
kilka wizji lokalnych w rejonie szkoły i 
w efekcie w najbliższym czasie ogłosi-
my przetarg na oznakowanie i budowę 
ścieżek w kwartale wokół tej szkoły – 
zapowiedział burmistrz.

Agnieszka Maj

Rowerowe cięcia budżetowe

W 2022 roku ponownie 
infrastruktura rowerowa 

jest głównie na etapie 
projektowania

Burmistrz pojawił się na wspólnym przejeździe po raz pierwszy
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\\\	 PIASECZYŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI 
PO RAZ SZÓSTY                  
W połowie czerwca rozpocznie się szósta już edycja Budżetu Obywatel-
skiego. 
Budżet Obywatelski, podobnie jak w roku ubiegłym, obejmie swoim zasięgiem 
całą gminę, a więc miasto i 32 sołectwa. Kolejna, szósta już edycja Budżetu to 
także nowy regulamin. Wśród najistotniejszych zmian jest likwidacja podziału 
na projekty „miękkie” i „twarde” oraz pojawienie się definicji ogólnodostępności. 
Oznacza ona, że z infrastruktury i urządzeń, czy to na zewnątrz, czy wewnątrz 
gminnych obiektów, będzie mógł korzystać ogół mieszkańców w wymiarze 
minimum 40 godzin tygodniowo 
pomiędzy godz. 8-22, z uwzględ-
nieniem przynajmniej jednego dnia 
weekendu. Ponadto korzystanie z 
efektów BO nie może być ogranicza-
ne poprzez konieczność wcześniej-
szych zapisów czy też umożliwianie 
korzystania tylko grupom zorgani-
zowanym. 
Projekty zgłaszać można od 15 
czerwca do 6 lipca. Każdy z miesz-
kańców gminy może złożyć maksy-
malnie trzy zadania. W przypadku zadań infrastrukturalnych lub remontowych 
muszą dotyczyć nieruchomości, do których gmina posiada tytuł prawny i mieścić 
się w zakresie zadań własnych gminy. Koszt realizacji jednego projektu nie może 
przekroczyć 130 tys. zł.
Urząd miasta zachęca do elektronicznego składania projektów za pośrednictwem 
strony www.bo.piaseczno.eu. W dalszym ciągu będzie możliwość złożenia formu-
larza w wersji papierowej, po uprzednim ustaleniu terminu z koordynatorem. Do 
każdego formularza należy dołączyć listę poparcia składającą się z min. 15 osób 
z terenu gminy Piaseczno, popierających dany projekt.
Głosy będzie można oddawać w dniach 21-30 września w wyznaczonych punk-
tach, na kartach papierowych oraz online. W tegorocznej edycji Budżetu Obywa-
telskiego, podobnie jak w zeszłym roku, nie ma limitu wiekowego. 

\\\	 PIASECZNO 

FO
T. 

AR
TB



3NR 388 (10) 8 CZERWCA 2022AKTUALNOŚCI

\\\	 OPACZ

Opiekunka dzieci ze szkolnego 
autobusu wyrzuciła jednego  
z uczniów na zewnątrz 
pojazdu. W konsekwencji 
straciła pracę i teraz skarży się 
na dyrektorkę szkoły.      

H istoria konfliktu ucznia i opiekun-
ki ze szkolnego busa oraz dyrek-

torki Szkoły Podstawowej w Opaczy 
dotarła aż do rady miejskiej. Pracują-
ca na stanowisku opiekuna dzieci w 
szkolnym busie kobieta, poskarżyła się 
bowiem na działania dyrektor szkoły 
Urszuli Puchalskiej. Powodem było nie-
słuszne, w jej mniemaniu zwolnienie 
z pracy oraz brak reakcji dyrekcji na 
skargi dotyczące zachowania jednego 
z uczniów. 

Konflikt między opiekunką a ucz-
niem trwał już od jakiegoś czasu. Jak 
twierdzi dyrektor Puchalska, skarga 
na zachowanie wspomnianego ucz-
nia podczas transportu autobusem 
szkolnym, wpłynęła do niej tylko raz. 
Wówczas została podjęta interwencja, 
polegająca na rozmowie z rodzicami 
chłopca, co prawdopodobnie nie przy-
niosło oczekiwanego efektu, skoro w 
końcu doszło do tego, że uczeń został 
wyrzucony z autobusu przy szkolnym 
przystanku. Jednak nikt, kto mógłby 
przejąć opiekę nad nieletnim uczniem, 
nie został o tym fakcie poinformowany. 
Dyrektor SP w Opaczy wyjaśniła radzie 
miejskiej, że było to naruszenie Regu-
laminu Dowozu Uczniów, w związku 
z czym podjęła decyzję o rozwiązaniu 
umowy z autobusową opiekunką. Ko-
misja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 
że zwolnienie opiekunki z pracy, które 
nastąpiło po postępowaniu wyjaś-
niającym i konsultacji z prawnikiem, 

było zasadne i rekomendowała radzie 
miejskiej uznanie skargi opiekunki za 
niezasadną. 

Jednak Komisja zwróciła też uwagę 
na budzący niepokój fakt, że do takiej 
sytuacji w ogóle doszło.

– Komisja ubolewa nad faktem, że 
doszło do takiej eskalacji problemu. Z 
opisu sytuacji przedstawionego zarów-
no przez skarżącą, jak i przez dyrektor 
szkoły wynika, że skarżąca nie potrafiła 
wygasić konfliktu z uczniem. Dyrek-
cja szkoły zatrudniając pracownika do 
opieki nad dziećmi w busie, powinna 
przeszkolić go z zasad postępowania 
w sytuacjach konfliktu z uczniami 
przewożonymi busem oraz z zasada-
mi zawartymi w Regulaminie Dowozu 
Uczniów – czytamy w uzasadnieniu 
uchwały. – Komisję zaniepokoił także 
fakt udziału w zdarzeniu kierowcy bu-
sa. Nie jest on pracownikiem szkoły i 
jako osoba nie zdająca sobie sprawy z 
możliwych konsekwencji pozostawie-
nia nieletniego bez opieki, nie powinien 
uczestniczyć w zdarzeniu. 

Komisja zawnioskowała do dyrek-
cji szkoły o przekazanie Regulaminu 
Dowozu Uczniów również firmie trans-
portowej, która obsługuje dowóz dzieci 
do placówki. 

Zwolniona kobieta zapowiedziała 
wniesienie sprawy przeciwko ucznio-
wi oraz osobom odpowiedzialnym za 
sprawowanie opieki nad niepełno- 
letnim.

Agnieszka Maj

Wyrzuciła ucznia 
i straciła pracę

Opiekunce w wyrzuceniu 
ucznia pomógł kierowca 

szkolnego autobusu

dokończenie 
ze str. 1

Na koniec uderzył łopatą i jeszcze 
ruszającą się zakopał. Twierdziła, że 
mieli Kornelię tylko przestraszyć, żeby 
przestała handlować narkotykami. Po 
prezentacji nagrania potwierdziła zło-
żone podczas niego zeznania, dodając 
jedynie, że nie jest pewna, ile razy Pa-
tryk B. uderzył Kornelię łopatą.

\\\   Zaplanowane zabójstwo
Z kolei zeznający na filmie Patryk 

B. przyznał, że zabójstwo zaplanowali 
oboje. 

– Martyna rzuciła propozycję za-
bicia Kornelii. Zobaczyła na snapie, że 
Kornelia handluje narkotykami i była o 
to zazdrosna. Na początku nie chciałem, 
a potem pomyślałem, że chcę jej poka-
zać, jak bardzo ją kocham i że wszystko 
dla niej zrobię – mówił śledczym. Zgod-
nie z planem miał ją zastrzelić. Broń 
jednak nie wypaliła, wówczas Patryk 
zaczął dziewczynę dusić. W tym miej-
scu zeznania obojga oskarżonych się 
zdecydowanie różnią. On twierdzi, że 
kiedy Kornelia go zadrapała w akcie 
obrony, Martyna S. wzięła pistolet i 
strzeliła dziewczynie trzy razy w głowę. 
Martyna S. z kolei twierdzi, że Patryk 
wstał, sam wziął pistolet i strzelił do 
Kornelii. Po czym oboje przenieśli ją bli-
żej wykopanego dzień wcześniej przez 
chłopaka dołu, do którego następnie 
ją zepchnął twarzą w dół. A ponieważ 
jeszcze się ruszała, któreś z oskarżo-
nych uderzyło ją łopatą (tutaj różnią 
się wersje zeznań), a następnie Patryk 
B. zasypał ciało i przykrył gałęziami. 
Wersji z nagrania we wtorek w sądzie 
Patryk B. nie potwierdził.

\\\   Zabójstwo ze szczególnym 
okrucieństwem?

Mimo późnej godziny sędzia zdecy-
dował o wysłuchaniu mów końcowych, 
by zakończyć proces. 

– Kornelia padła ofiara zaplanowa-
nej zbrodni. Martyna S. i Patryk B. stwo-
rzyli plan pozbawienia jej życia, plan, 
którego powodem była zazdrość i mi-
łość. Zazdrość Martyny o popularność 
koleżanki, swobodę, rzekomą działal-
ność narkotykową. I miłość Patryka B. 
do Martyny. To piękne uczucie pchnęło 
go do zabójstwa, by udowodnić miłość 
do swojej dziewczyny – mówiła pro-
kurator Natalia Zajc-Nowakowska. 
Podkreśliła, że to znacznie młodsza 

Martyna S. zainicjowała i zmotywowała 
oskarżonego. – Nie dajmy się wszyscy 
zwieść opowieściom, że Martyna S. jest 
biednym zmanipulowanym dzieckiem, 
które nie potrafi zawiązać butów.

Prokurator zażądała dla obojga 
oskarżonych maksymalnego wymiaru 
kary – dla Patryka B. dożywocia, a dla 
Martyny S. – 25 lat pozbawienia wolno-
ści oraz od obojga nawiązkę w wyso-
kości 50 tys. zł dla każdego z rodziców. 
Prawnicy reprezentujący rodziców 
Kornelii – oskarżycieli posiłkowych w 
procesie wnioskowali o zmianę kwa-
lifikacji czynu na zabójstwo ze szcze-
gólnym okrucieństwem i maksymalny 
wymiar kary oraz możliwość przedter-
minowego zwolnienia nie wcześniej niż 
po 20 latach odsiadki dla Martyny S. 
oraz 30 lat – dla Patryka B.

Mama Kornelii odczytała przygo-
towaną mowę końcową. Oboje z tatą 
zamordowanej nastolatki nie potrafili 
ukryć emocji. 

– Nasza córka została perfidnie 
zwabiona i z zimną krwią zamordo-
wana. Odeszła w strachu i cierpieniu 
– mówiła łamiącym się głosem mama 
Kornelii. – My, nasz syn, cała nasza ro-
dzina, musimy się mierzyć z cierpie-
niem i będziemy się mierzyć do końca 
życia. Nigdy nie wybaczymy zabójcom 
– podkreśliła. – Najwyższy wyrok nie 
zwróci życia naszej córce, ale niech 
sprawiedliwości stanie się zadość.

\\\   Dowód z pomówienia
Obrońca Martyny S. podkreślał, że 

jedynym dowodem w sprawie są ze-
znania Martyny S. oraz Patryka B. 

– Jeśli dowód ma być wywiedziony 
z zeznań Patryka B., który dodatkowo 
jest zainteresowany przerzuceniem wi-
ny na moją klientkę, mówimy o tzw. do-
wodzie z pomówienia – przekonywał. 
– Czy oprócz wyjaśnień Patryka B. jest 
jakikolwiek inny materiał dowodowy, 
który pozwoli bez budzenia wątpliwo-
ści ustalić stan faktyczny w sprawie? 
Jest 5 czy 6 wersji zeznań Patryka B. i to 
jest kluczowy dowód? – pytał. Wniósł o 
uniewinnienie Martyny S.

Obrońca Patryka B. przyznał, że 
doszło do tragedii, do której dojść nie 
powinno. I za którą sprawcy powinni 
ponieść odpowiedzialność. 

– Aby wyrok był sprawiedliwy, 
należy ocenić, jaki jest udział każdego 
ze sprawców i która wersja jest wiary-
godna – zaznaczył. – Patryk B. zrobił to 
z miłości do Martyny. Źle rozumianej, 
niedojrzałej, ale miłości. Wnoszę o 8 
lat pozbawienia wolności dla mojego 
klienta.

Jaką decyzję podejmie sąd pod 
przewodnictwem sędziego Janusza 
Zalewskiego? Przekonamy się już w 
najbliższy piątek. Ogłoszenie wyroku 
ma nastąpić 10 czerwca o godzinie 
13.00.

Joanna Ferlian

Zbrodnia z zazdrości i miłości
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstancińska podstawówka 
im. Stefana Żeromskiego 
zbiera pieniądze na kopię 
ławeczki z patronem szkoły. 
Każdy może wspomóc 
internetową zbiórkę.     

Związany z Konstancinem pisarz od 
lat 40-tych ubiegłego wieku jest 

patronem Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Konstancinie-Jeziornie. Uczniowie 
placówki zamarzyli o tym, żeby w ich 
szkole pojawiła się rzeźba Stefana Że-
romskiego. Chodzi konkretnie o kopię 
rzeźby, którą można spotkać podczas 
spacerów w Parku Zdrojowym. Gipso-
wy odlew postaci pisarza miałby przy-
siąść na drewnianej ławeczce. 

– Gipsowy odlew postaci pisarza 
jest już gotowy – to ten sam, który 
został wykorzystany do wykonania 
w 2016 r. oryginalnego monumentu. 
Chcemy go odkupić od autora pomnika, 
a następnie poddać renowacji i paty-

nowaniu – mówi Wojciech Guszkow-
ski, nauczyciel z SP nr 2. – Niezbędne 
będzie również wykonanie siedziska 
– drewnianej ławeczki.

Aby zrealizować to przedsięwzię-
cie szkoła musi uzbierać kwotę 14 tys. 
złotych. Placówka prowadzi interne-
tową zbiórkę pieniędzy na portalu 
zrzutka.pl. 

W planach jest także wykonanie 
matrycy, która umożliwi odlewanie 
małych statuetek pamiątkowych w 
kształcie pomnika Żeromskiego, któ-

re byłyby wręczane jako wyróżnienie 
osobom zasłużonym w działalności na 
rzecz szkoły. 

\\\   Ostatnie lata pisarz  
spędził w Konstancinie

Stefan Żeromski mieszkał w Kon-
stancinie w latach dwudziestych, w 
willi Świt, która stała się jego włas-
nością 25 lipca 1920 r. To w niej spę-
dził ostatnie pięć lat swojego życia  
(1920-1925), a do Warszawy przenosił 
się jedynie na miesiące zimowe, dom 
miał bowiem charakter letniskowy. Po 
śmierci pisarza do 2001 r. willa pozo-
stawała w rękach jego żony i córki, a na-
stępnie stała się prywatnym muzeum, 
które jest pod opieką założonej przez  
Monikę Żeromską Fundacji na rzecz 
Utrzymania Spuścizny po Stefanie Że-
romskim.

Rzeźba Stefana Żeromskiego w 
Parku Zdrojowym została uroczyście 
odsłonięta 30 listopada 2016 r. 

Agnieszka Maj

„Dwójka” zbiera na ławeczkę 
z Żeromskim

Gipsowy odlew rzeźby pisarza  
jest już gotowy
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\\\	 LESZNOWOLA

Seniorzy z gminy Lesznowola 
mogą liczyć na bezpłatną 
pomoc w drobnych naprawach 
technicznych we własnym 
domu.     

Program „Złota Rączka dla Senio-
rów 65 + w Gminie Lesznowola” 

ma wspierać przede wszystkim sa-
motne czy nie w pełni sprawne osoby 
w wieku powyżej 65 lat. Osoby takie 
mogą liczyć na pomocy w nieskompli-
kowanych naprawach technicznych w 
miejscu zamieszkania (z wyłączeniem  
piwnicy, garażu czy ogrodu). Chodzi 
np. o regulację drzwi i okien, wymia-
nę uszczelek, montaż, regulację czy 
wymianę spłuczki, deski sedesowej, 
lampy, żarówki, zamka czy klamki w 
drzwiach, karniszy, luster, uchwytów, 
półek itp. W ramach usługi można 
liczyć też na podłączenie pralki czy 
zmywarki, udrożnienie odpływów 
czy odpowietrzenie kaloryfera. Pomoc 
świadczyć będą pracownicy techniczni 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lesznowoli. W ramach programu nie 
będą realizowane naprawy, które wy-
magają albo dużych nakładów finan-
sowych, albo specjalistycznej wiedzy 
czy uprawnień (np. elektryczne czy 
gazowe). Jeżeli do wykonania jakieś 

naprawy niezbędny będzie zakup ja-
kichś elementów, a korzystający ze 
wsparcia „Złotej Rączki” senior nie 
będzie mógł sam ich zakupić, może li-
czyć na wsparcie pracownika GOPS, ale 
koszty zakupu musi pokryć z własnych  
pieniędzy. 

Uchwalony na ostatniej sesji Ra-
dy Gminy program jest skierowany 
do osób w wieku 65+, prowadzących 
jednoosobowe  lub dwuosobowe go-
spodarstwo domowe, o dochodach nie 
przekraczających 400% kryterium do-
chodowego przewidzianego w ustawie 
o pomocy społecznej, tzn. odpowied-
nio: 3104 zł netto w gospodarstwie 
jednoosobowym oraz 4800 zł netto w 
gospodarstwie dwuosobowym.

Zgłoszenia usług naprawczych bę-
dą przyjmowane telefonicznie przez 
GOPS w dni robocze w godzinach  
09.00-12.00 pod nr tel. 22 757 92 32 
lub osobiście w tych samych godzinach 
w siedzibie GOPS przy ul. Gminnej 66 
w Lesznowoli. Przyjęcie zgłoszenia 
wymaga   podania   rodzaju   usterki,   
danych   kontaktowych, a także wieku 
oraz sytuacji materialnej zgłaszającego, 
czyli dochodu netto. Regulamin progra-
mu oraz wymagane załączniki dostęp-
ne są na stronie www.gops-lesznowola.
pl oraz w siedzibie Ośrodka. Każdy 
kwalifikujący się do programu pomocy 
senior, będzie mógł skorzystać z usług 
„Złotej Rączki” cztery razy w roku. 

Agnieszka Maj

„Złota Rączka” pomoże 
seniorom

Seniorzy mogą liczyć m.in. na naprawę cieknącego kranu
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\\\	 GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy skarżą się na brak 
możliwości korzystania  
w gminie z pomocy lekarskiej 
nocą i w święta, a także 
ograniczony dostęp do 
medykamentów. Mimo 
ogromnych kosztów, gmina 
planuje przywrócenie punktu 
Doraźnej Pomocy Lekarskiej.       

Doraźna Pomoc Lekarska mieściła 
się w Domu Pomocy Społecznej w 

Górze Kalwarii, gdzie mieszkańcy mo-
gli liczyć na pomoc medyków w godzi-
nach od 18 do 23 oraz w weekendy i w 
święta. Punkt finansowany ze środków 
gminy tymczasowo zawieszono – w 
marcu 2020 roku. W trosce o zdrowie 
mieszkańców placówki, ograniczono 
ich kontakt ze światem zewnętrznym. 
Pandemia przeciągała się, koniec koń-
ców pomieszczenia podnajęto na inny 
cel. 

\\\   Zdecydują radni
Jak informuje urząd miasta, przy-

wrócenie DPL-u powinno nastąpić 
jeszcze w tym roku. W remontowanych 

obecnie pomieszczeniach przy ul. Do-
minikańskiej róg Armii Krajowej, do 
których Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej przenosi gabinety 
ginekologiczny, położnictwa oraz sto-
matologii, będzie miejsce dla DPL-u. 
– Chcemy przywrócić DPL na jesieni i 
będzie ona działała w tym miejscu nie-
zależnie od środka zdrowia – informuje 
Piotr Chmielewski, rzecznik prasowy 
miasta i gminy Góra Kalwaria. – Oczy-
wiście musimy mierzyć siły na zamiary, 
a mamy świadomość, że wynagrodze-
nia w służbie zdrowia wzrosły niemal 
dwukrotnie. 

Według najnowszych szacunków, 
roczne utrzymanie punktu będzie kosz-
towało gminę ok. 600-700 tys. zł, przed 
pandemią było to 300 tys. złotych. – 
Tylko na ten rok potrzebnych będzie ok. 
150-200 tys. złotych – kalkuluje Chmie-
lewski. – Budżet jest obciążony, a po 
zmianach zasad finansowania, wpro-
wadzonych przez rząd, nasz samorząd 
nie może liczyć na jakieś przychody z 
miesiąca na miesiąc, jak to było kiedyś. 
Ostateczna decyzja, co do przyznania 
środków na DPL, będzie należała do 
rady miejskiej – dodaje Piotr Chmie-
lewski.   

\\\   Bezradni wobec NFZ-u  
i aptek

Jak przyznają urzędnicy, nie ma 
za to szansy na przywrócenie Nocnej 
Pomocy Lekarskiej, którą realizował 
niegdyś w Górze Kalwarii Narodowy 
Fundusz Zdrowia. – NFZ nie jest tym 
w ogóle zainteresowany – przyznaje 
Chmielewski. 

Nocą w razie choroby czy nie-
szczęśliwego wypadku mieszkańcom 
pozostaje „wycieczka” do szpitala św. 
Anny przy ul. Mickiewicza 39 w Pia-
secznie lub Mazowieckiego Centrum 
Rehabilitacji Stocer w Konstancinie-
-Jeziornie przy ul. Długiej. Pomoc 
świadczona jest tam w godz. 18.00-8.00 
w dni robocze oraz w soboty i święta  
– całodobowo.

Mieszkańcy gminy narzekają też na 
utrudniony dostęp do medykamentów 
w godzinach nocnych. Jedyna czynna 
w soboty, niedziele i święta apteka w 
mieście, mieszcząca się przy ul. Wy-
szyńskiego 3, działa w godzinach 8-21. 
Natomiast w powiecie piaseczyńskim 
jako całodobowa działa ta w Piasecz-
nie przy ul. Kościuszki 33, oddalona 
od centrum Góry Kalwarii o ok. 20 km. 
Podobną odległość mieszkańcy muszą 

pokonać do czynnej 24 godziny na dobę 
i 7 dni tygodniu apteki w Otwocku. 

– Jaki jest problem, aby w Górze 
Kalwarii dyżurowała apteka chociaż 
do 23 – dopytywała w mediach spo-
łecznościowych jedna z mieszkanek, 
próbując wywołać do tablicy burmi-
strza Arkadiusza Strzyżewskiego. –  
Czy w naszym mieście skupia się Pan 
na rekreacji i tylko na to są fundusze? 
Wczoraj Pan spędził czas na przyjem-
nościach, a ja na szukaniu pomocy dla 
mojego dziecka, poza miastem. Dlacze-
go Góra Kalwaria jest gorsza od innych 
miasteczek?

Miasto przyznaje, że w tej sprawie 
jest bezradne. – Dyskusja nad apteką 

całodobową toczy się w gminie od 15-
20 lat. Były spotkania i apele do apte-
karzy, aby dzielili dyżury między sobą.  
Nie jesteśmy w stanie na nich wpłynąć, 
nie możemy też dofinansowywać takie-
go zadania – tłumaczy Piotr Chmielew-
ski. Jak przyznaje, przez pewien czas 
w gminie funkcjonowała apteka cało-
dobowa, ale splajtowała, a mieszkańcy 
rzadko realizowali w niej nocą recep-
ty.  – Rachunek ekonomiczny sprawia, 
że ciężko przekonać właścicieli aptek. 
Przepraszamy mieszkańców za taką sy-
tuację, bo wiemy, że chcieliby mieć ten 
komfort, ale nie jest to tylko problem 
Góry Kalwarii – dodaje Chmielewski. 

 Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Mieszkańcy są wściekli na brak 
pomocy medycznej

Nocą mieszkańcy gminy Góra Kalwaria muszą szukać pomocy lekarskiej  
w Piasecznie lub w Konstancinie-Jeziornie
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Prowadzone przez 
urzędników i strażników 
miejskich kontrole pokazują, 
że wielu mieszkańców wciąż 
ma problem z prawidłową 
segregacją odpadów.       

Od 2020 roku segregacja odpadów 
jest obowiązkowa w całej Polsce. 

W związku z tym, zniknęła wcześniej-
sza możliwość wybrania opcji oddawa-
nia śmieci tzw. zmieszanych, za wyższą 

opłatę. Teraz, w przypadku niewywią-
zywania się z obowiązku segregacji al-
bo nieprawidłową segregację śmieci, 
na właściciela nakładane są sankcje 
w postaci podwyższonej opłaty. Ta 
zgodnie z ustawą, może być od 2 do 4 
razy wyższa od standardowej opłaty. 

W gminie Konstancin-Jeziorna opłata 
podwyższona stanowi dwukrotność 
stawki podstawowej, czyli 72 zł mie-
sięcznie. Niebawem takie stawki może 
zapłacić spory odsetek mieszkańców. 

\\\   Otwierają i sprawdzają
W ostatnim miesiącu urzędnicy 

razem ze strażnikami miejskimi skon-
trolowali ponad 1000 nieruchomości, 
zarówno w zabudowie wielorodzin-
nej, jak i jednorodzinnej. Kontrolerzy 
pojawili się m.in. w Czernidłach, Łęgu, 
Turowicach, części Kawęczyna i Kawę-
czynka. 

– Niestety w kilkuset przypad-
kach stwierdzili nieprawidłowości 
w przestrzeganiu zasad selektywnej 
zbiórki odpadów lub całkowity jej 
brak – informuje gmina. – W takich 
przypadkach, za pierwszym razem 
właściciele nieruchomości otrzymują 
od nas ustne upomnienie – mówi Ag-
nieszka Sobieraj, kierownik Wydzia-
łu Podatków i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi. – Jeśli przy następnej 
kontroli sytuacja się powtórzy, zostanie 
wszczęte postępowanie administracyj-
ne, które może skutkować nałożeniem 

wyższej opłaty za gospodarowanie  
odpadami. 

Część mieszkańców na lokalnych 
forach irytuje się, że „ktoś” robi zdjęcia 
ich śmieciom, a niektórzy podważają 
zasadność takiej kontroli. W rzeczy-
wistości jednak, koszty niewystar-
czającej segregacji odpadów ponoszą 
na razie wszyscy mieszkańcy. Koszty 
zagospodarowania odpadów zależą 
bowiem w dużej mierze od tego, jaka 
część zebranych śmieci jest oddawa-
na jako wyselekcjonowane frakcje, a 
jaka stanowi tzw. odpady zmieszane. 
Im lepsza segregacja, tym niższe kosz-
ty zagospodarowania. Póki co jednak, 
oprócz wysokich stawek, które miesz-
kańcy płacą za śmieci, samorząd do-
kłada do kosztów zagospodarowania 
nawet kilka milionów złotych rocznie. 
Pomniejszając tym samym środki, któ-
re można by wykorzystać na służące 
mieszkańcom inwestycje. 

\\\   Kary także dla gminy
Wprawdzie gminie udało się w 

ubiegłym roku jedynie nieznacznie 
przekroczyć dopuszczalny odsetek od-
padów zmieszanych w całej masie wy-

tworzonych śmieci, ale jak podkreśla 
urząd, nadal stanowią one największą 
część odbieranych odpadów, choć po-
winny najmniejszą. W ubiegłym roku 
odpady segregowane miały stanowić 
min. 20% całej masy. W tym roku limit 
ten wzrasta do 25%. Dane za pierwszy 
kwartał br. też nie są optymistyczne.

– Czy uda się osiągnąć tegoroczny 
limit wyznaczony przez ministerstwo? 
Jeśli proporcja z pierwszego kwartału 
utrzyma się do końca roku, to będzie 
to bardzo trudne. Z kolei niesprostanie 
wyznaczonym poziomom, skutkować 
będzie nałożeniem kary na gminę, a 
co za tym idzie wzrostem cen gospo-
darowania odpadami komunalnymi – 
czytamy na stronie gminy. 

Urząd zapowiada więc dalsze kon-
trole. Obecnie będą prowadzone w I i 
II sektorze miasta. Urzędnicy oprócz 
weryfikacji prawidłowości segregacji 
śmieci sprawdzają także, czy właści-
ciele działalności gospodarczych nie 
„podrzucają” ich do prywatnych kon-
tenerów i czy właściciele nieruchomo-
ści zamieszkałych, spełnili obowiązek 
złożenia w urzędzie deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Na stronie internetowej gminy, w 
zakładce Środowisko/Gospodarka od-
padami znajduje się poradnik opisujący 
zasady segregacji.

Agnieszka Maj

Segregacja idzie słabo

Urzędnicy w asyście strażników miejskich kontrolują jakość segregacji  
odpadów
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\\\	 ZŁOTOKŁOS

Społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Mieczysława 
Fogga w Złotokłosie nie może 
doczekać się hali sportowo-
widowiskowej, której budowa 
znacznie się przeciąga. 
Obiekt miał być gotowy 
do użytkowania rok temu, 
jednak inwestycję spowolniła 
pandemia koronawirusa.       

P lacówka, która liczy ok. 630 ucz-
niów, wciąż ma do dyspozycji 

skromną salę gimnastyczną. – Dzielimy 
się nią, wykorzystujemy także koryta-
rze oraz boiska, jeśli jest pogoda – mó-
wi Katarzyna Sobolewska, dyrektorka 
szkoły. – Staramy się zorganizować 
tak, aby każdy uczeń mógł skorzystać 
z zajęć wychowania fizycznego, ale zda-
rzają się zgrzyty. Mimo tych warunków, 
dzieci osiągają sukcesy sportowe, choć 
to zapewne dzięki cudowności nauczy-
cieli WF-u.   

Inwestycja od początku nie ukła-
dała się po myśli urzędników i społecz-
ności szkolnej. Zaczęło się od przetargu 
– jedyna złożona oferta wynosiła 14 
mln zł, znacząco przewyższając budżet 
gminy, która przewidziała na ten cel 6 
mln zł. Oferty w drugim przetargu rów-
nież były wysokie, dlatego rada miejska 
zmuszona była dołożyć środki. Niefor-
tunnie rozpoczęcie budowy zbiegło się 
z początkiem pandemii koronawirusa 
w Polsce. –  Od wybuchu pandemii, 
podobnie jak wiele innych firm bu-

dowlanych na rynku, wykonawca ma 
problemy z terminową realizacją prac – 
przyznaje Joanna Ferlian-Tchórzewska 
z Biura Promocji i Kultury Urzędu Mia-
sta i Gminy Piaseczno. – Mamy jednak 
nadzieję, że uda nam się dokończyć 
inwestycję z tym wykonawcą.

Obecnie prace prowadzone są pod 
nadzorem urzędników, którzy co ty-
dzień sprawdzają postępy na budowie. 
Nikt nie chce składać deklaracji, co do 
terminu oddania hali do użytku. Nieofi-
cjalnie mówi się, że może to nastąpić 
we wrześniu przyszłego roku. – Jaki 
będzie ostateczny koszt realizacji, prze-
konamy się dopiero po zakończeniu i 
rozliczeniu inwestycji – dodaje Ferlian-
-Tchórzewska.

Hala sportowo-widowiskowa w 
Złotokłosie będzie miała 45,60 m dłu-
gości i 36,70 m szerokości, a łączna 
powierzchnia użytkowa dwukondyg-
nacyjnego obiektu wyniesie 2 057 m 
kw. Umowa z wykonawcą obejmuje 
także wykonanie łącznika do szkoły, 
niezbędnej infrastruktury technicznej, 
instalacji, oświetlenia, chodników, dróg 
i parkingów oraz wiat rowerowych.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Co z tą halą?

Na budowie hali były nawet  
kilkumiesięczne przestoje

\\\	 CZAPLIN

W Czaplinie przy siedzibie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
uruchomiono tężnię 
solankową. Niewielki obiekt 
o działaniu prozdrowotnym 
dostępny jest bezpłatnie.       

P omysłodawcą budowy tężni jest 
Zbigniew Adamczyk, sołtys wsi 

Czaplin. – To jest przede wszystkim 
dla zdrowia mieszkańców – mówi soł-
tys. – Dużo osób chorowało na korona-
wirusa, a inhalacje są im zalecane, ale 
te inhalacje są dobre na szereg innych 
dolegliwości. Wynegocjowałem z wy-
konawcą dobre parametry tężni, aby 
miała jak najlepsze działanie. Mamy tu 
solankę o stężeniu 10% z aż 26 pier-
wiastkami. Przy takich parametrach 
jedna inhalacja nie powinna trwać dłu-
żej niż 20-25 minut. Oczywiście spo-
dziewam się, że to będzie też miejsce 
spotkań mieszkańców. Ten szum wody, 
a wieczorem jeszcze światła, tworzą 
miły nastrój, także na pewno będą się 
przy okazji integrować – dodaje sosłtys. 

\\\   Mała, ale bezpłatna
Inhalatorium w Czaplinie pod Górą 

Kalwarią od ponad 40-letniej tężni w 
Konstancinie-Jeziornie dzieli 20 km. 
Obiekty różnią się od siebie i to bardzo 
– ta w Czaplinie jest nieporównywalnie 
mniejsza, ale za to darmowa. Za skorzy-
stanie z inhalacji na terenie tej starszej, 
trzeba płacić nawet kilkanaście złotych 
jednorazowo. – Na pewno to, że nasza 

tężnia jest bezpłatna, będzie przyciąga-
ło mieszkańców okolicznych wsi i gmin 
– przewiduje Zbigniew Adamczyk. – Na 
razie pogoda nie sprzyjała, ale myślę, że 

jak zrobi się ładnie, to zainteresowanie 
będzie spore. Nie każdego stać na sana-
torium, czy choćby regularne wizyty w 
Konstancinie. 

Tężnia w Czaplinie powstała dzięki 
środkom z Budżetu Partycypacyjnego, 
o które wnioskował sołtys, a ostateczny 
koszt inwestycji wyniósł niespełna 50 
tys. złotych. 

\\\   Kto może korzystać  
z tężni?

Minerały i mikroelementy, które 
zawiera solanka, wchłaniane są do 
organizmu przez błony śluzowe dróg 
oddechowych oraz skórę. Inhalacje 
zalecane są osobom z nadciśnieniem 
tętniczym, po przebytym COVID-19, 
z chorobami układu oddechowego, z 
nieżytem nosa, po terapii ostrych sta-
nów, w stanie ogólnego wyczerpania i 
stresu oraz z niedoczynnością tarczycy. 
Z właściwości solanki powinny też sko-
rzystać osoby pracujące w wysokich 
temperaturach lub w pomieszczeniach 
o znacznym zapyleniu, jak również lu-
dzie narażeni na szkodliwe działanie 
smogu. Ponadto minerały zawarte w 
solance wspierają pracę układu odpor-
nościowego.

Niestety są też przeciwwskazania, 
m.in. przebyty niedawno zawał serca, 
nadczynność tarczycy, choroba wień-
cowa, nadwrażliwość na którykolwiek 
składnik solanki, choroby nowotworo-
we oraz niskie ciśnienie krwi. Dlatego 
też, zanim rozpoczniemy inhalacje, do-
brze jest skonsultować się z lekarzem.

Tężnia w Czaplinie zlokalizowana 
jest na działce sołeckiej obok remizy 
OSP i pracuje od godz. 9 do 21 w cy-
klach półgodzinnych. 

Anna Żuber

Namiastka sanatorium
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Z dobroczynnego wpływu tężni mogą 
korzystać osoby narażone  
na szkodliwe działanie smogu, ale też 
ci, którzy nie mogą dojść do siebie  
po przejściu koronawirusa

Podwyższona opłata  
za brak segregacji wynosi 

72 zł za osobę

Pierwsza tężnia 
solankowa w gminie 

kosztowała niespełna  
50 tys. zł
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O mamach z okazji ich święta pamiętała też Gmina Tarczyn. 28 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Tarczynie odbył się 
koncert „Mamo to dla Ciebie”. Podczas koncertu życzenia wszystkim mamom złożyli: Mirosław Faliszewski Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tarczynie i Barbara Galicz Burmistrz Tarczyna. 

Piękne utwory dla mam we wspaniały i wzruszający sposób wyśpiewał Zespół Kameralny pod kierownictwem Bogny 
Dulińskiej. Wybrzmiały kompozycje znane i lubiane, m.in: Walc z filmu „Noce i dnie” Waldemara Kazaneckiego, „Miłość ci 
wszystko wybaczy”, „Już nie zapomnisz mnie”, „Ach jak przyjemnie” – Henryka Warsa. 

Burmistrz Tarczyna Barbra Galicz pracuje w samorządzie terytorialnym od począt-
ku jego powstania. Jest doświadczonym samorządowcem, który celnie diagnozuje 
rzeczywiste potrzeby Polski samorządowej. Doskonale zna swoją małą Ojczyznę, 
dba o jej rozwój w każdym jej z obszarów. Dzięki jej wytężonej pracy Gmina Tarczyn 
dokonała prawdziwego skoku cywilizacyjnego i stała się centrum kulturalno-spor-

towo-edukacyjnym regionu. Doceniony 
został wysiłek Barbary Galicz włożony  
w budowanie Polski lokalnej, będącej na-
jbliżej swoich obywateli, m.in.: w modernizację dróg, budowę sieci wodociągowej, 
budowę i rozbudowę sieci kanalizacyjnej w trosce o środowisko naturalne, dbałość 
o zmianę wyglądu gminy, poprzez rewitalizację tarczyńskiego Rynku, stworzenie  
i modernizację terenów rekreacyjnych, budowę i remont budynków komunalnych, 
unowocześnienie bazy oświatowej i przyszkolnej infrastruktury sportowej, troskę  
o kultywowanie tradycji narodowych, w tym pamięć o osobach zasłużonych dla 
historii Polski oraz Gminy Tarczyn. Złoty Krzyż Zasługi został nadany Barbarze Galicz  
na mocy postanowienia Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

– Bardzo się cieszę z otrzymanego wyróżnienia. Jest ono dla mnie nie tylko na-
grodą, ale także zobowiązaniem, żeby pracować z jeszcze większym zaangażowa- 
niem na rzecz naszej lokalnej społeczności. I to zobowiązanie przyjmuję, dziękując jed-
nocześnie za okazane zaufanie – mówiła Barbara Galicz. Burmistrz Tarczyna dodała, 
że Gmina Tarczyn nieustannie stawia na rozwój i na wprowadzanie zmian, które  
w korzystny sposób wpływają na życie mieszkańców.

Na mocy postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej łącznie uhonoro- 
wano 11 osób w tym dwie Złotymi Krzyżami Zasługi. Barbara Galicz była jedyną kobietą 
w gronie nagrodzonych. Dzień Samorządu Terytorialnego, upamiętniający pierwsze, 
w pełni demokratyczne wybory do rad gmin i miast jest obchodzony od 32 lat.

W dniu   10 czerwca 2022 r. o godz. 9.00 zostaną przeprowadzone w Gminnym Ośrodku Kultury w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17 (sala nr 106, piętro I)  
multimedialne prelekcje informacyjne dla dorosłych słuchaczy dotyczące zasad prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Prelekcje przeprowadzone zostaną  
przez firmę PreZero Sp.z o.o, w trakcie których będzie możliwość zadawania pytań.

Po prelekcji o godz. 11.00  odbędzie się spotkanie edukacyjne dotyczące Deklaracji źródeł ciepła i spalania paliw, podczas którego będzie możliwość uzyskania pomocy 
w wypełnianiu ww. deklaracji.

Dzień Matki w Tarczynie

Zaproszenie na spotkanie

Barbara Galicz uhonorowana 
Złotym Krzyżem Zasługi

Nie sposób nie świętować tego dnia i nie składać w tym dniu najpiękniejszych życzeń. Nie sposób 
też nie ocieplać się  wspomnieniami związanymi z mamą. Dzień Matki to jeden z najpiękniejszych 
dni w roku, to dzień, w którym możemy podziękować naszym mamom za trud i opiekę. 

Barbara Galicz Burmistrz Tarczyna znalazła się w elitarnym gronie 
samorządowców uhonorowanych 27 maja, w Dniu Samorządu 
Terytorialnego, Złotym Krzyżem Zasługi. Odznaczenie w siedzibie 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w imieniu 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, wręczył Wicewojewoda 
Mazowiecki Sylwester Dąbrowski.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Nagrodzeni samorządowcy

Barbara Galicz wraz z Wicewojewodą  
Mazowieckim Sylwestrem Dąbrowskim

Barbara Galicz podczas ceremonii wręczenia nagrody
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\\\	 PIASECZNO

W Piasecznie, przy najbardziej 
uczęszczanych przejściach 
powstaną specjalne napisy, 
które mają wpłynąć  
na bezpieczeństwo pieszych. 
Wielu z nich w rejonie  
„zebry” nie zachowuje 
należytej uwagi, gdyż wpatruje 
się w telefony lub przez  
nie rozmawia.       

Wubiegłym roku weszły przepisy, 
które zabraniają pieszym uży-

wania telefonów komórkowych czy 
innych urządzeń elektronicznych w 
momencie przechodzenia przez „ze-
brę” czy torowisko. Już niedługo w Pia-
secznie o tych przepisach przypominać 
będą specjalne napisy.

Pomysłodawczynią wdrożenia ak-
cji „Przejdź offline” w Piasecznie jest 
radna Ewelina Wójcik, która z prośbą 
o wykonanie specjalnych napisów 
zwróciła się do burmistrza miasta. 
Jak przyznaje, zainspirowała się akcją 

społeczną na rzecz bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, którą przeprowa-
dziły Tramwaje Warszawskie. Hasło X 
edycji kampanii: „Odłóż smartfon i żyj”, 
nawiązywało do coraz większej liczby 
wypadków komunikacyjnych, których 
przyczyną jest nieodpowiedzialne 
korzystanie z urządzeń mobilnych 
w ruchu drogowym. Tę niepokojącą 
tendencję potwierdzają nie tylko bez-
pośrednie obserwacje warszawskich 
motorniczych, ale także coraz większa 
liczba badań przeprowadzonych na 
całym świecie.

\\\   Minimalizować  
zagrożenie

– Zrobiłam rozpoznanie i okazało 
się, że napisy „Przejdź offline” znalazły 
zastosowanie w wielu miastach, np. w 
Poznaniu – mówi Ewelina Wójcik. – Ich 
zastosowanie przed skrzyżowaniami, 
które są często uczęszczane, ma na 
celu zwrócenie uwagi pieszych, aby 
minimalizować zagrożenie wynikają-
ce z przechodzenia przez przejście dla 
pieszych, często przy jednoczesnym 

wpatrywaniu się w telefon. Uważam, 
że nawet jeśli kilka osób zatrzyma się 
przed przejściem i nie wejdzie pod 
nadjeżdżający samochód, to już będzie 
sukces akcji.

We wniosku do burmistrza radna 
zaproponowała, aby napisy pojawiły 
się w najbardziej uczęszczanych miej-
scach, m.in. przy dworcu PKP w Pia-
secznie, przy szkołach podstawowych 
i przedszkolach, na ul. Puławskiej/
Młynarskiej, przy Urzędzie Miasta i 

Gminy na ul. Sierakowskiego oraz na 
ul. Chyliczkowskiej przy szkole. – Ide-
alnie byłoby zastosować te napisy we 
wszystkich lokalizacjach. Natomiast 
można też podejść do tematu etapowo 
i w pierwszej kolejności wdrożyć akcję 
pod szkołami, a w kolejnych lokaliza-
cjach umiejscawiać napisy sukcesyw-
nie. – mówi radna. – W następnym eta-
pie można byłoby rozszerzyć akcję, być 
może zrobić ankietę, aby to mieszkań-
cy wskazali kolejne miejsca, bądź też 

zaangażować młodzieżową radę, aby 
zajęła się przeprowadzaniem ankiety. 

\\\   Miasto jest na „tak”
Pomysł spotkał się z aprobatą bur-

mistrza, a po otrzymaniu ww. wniosku 
urząd miasta zlecił opracowanie szab-
lonów. Po otrzymaniu wyceny ustalony 
zostanie termin malowania napisów. 

Mówiąc o smartfonach, czy w ogó-
le o telefonach, to należy dostrzec, że 
są one powodem wielu nieszczęść na 
pasach, ale nie tylko. Piesi skupieni na 
tym, co widzą na wyświetlaczu, często 
wpadają też na innych pieszych, pod 
koła rowerów, a nawet na latarnie czy 
inne „przeszkody”. Badania dowodzą, 
że kierowca samochodu, rozmawia-
jąc przez telefon bez użycia zestawu 
głośnomówiącego lub słuchawkowe-
go, reaguje nawet kilkadziesiąt razy 
wolniej na to, co dzieje się na drodze. 
Szacuje się, że nawet co czwarty wy-
padek samochodowy może być spo-
wodowany korzystaniem z telefonu  
komórkowego.  

Anna Żuber

Ważne przesłanie na przejściach dla pieszych

Napisy „Przejdź offline” znalazły zastosowanie m.in. w Poznaniu, Koninie  
i Grudziądzu 

\\\	 KRAJ

Dyskusja o przesunięciu 
terminu wyborów 
samorządowych staje się coraz 
bardziej otwarta. Decyzje  
w tej sprawie mają zapaść  
w najbliższych tygodniach.     

O tym, że planowane na jesień 2023 
roku wybory samorządowe nało-

żą się na termin wyborów parlamen-
tarnych i w związku z tym rząd PiS z 
pewnością będzie chciał je rozdzielić, 
nieśmiało mówiło się już od ubiegłe-
go roku. W ostatnich dniach pojawiły 
się informacje zapowiadające opubli-
kowanie projektu ustawy, przesuwa-
jącej wybory samorządowe na 2024 
r. Jak donoszą ogólnopolskie media, 
dyskusja w kręgach partii rządzącej 
dotyczy jedynie tego, na kiedy je prze-
nieść – wiosnę czy jesień 2024 roku. 
Termin wiosenny z pewnością znalaz-
łby uznanie wśród samorządowców. 
Jesienne wybory powodują bowiem, 
że rozpoczynające nową kadencję ra-
dy oraz zarządy gmin, powiatów czy 
sejmików, zaczynają od… uchwalenia 
i realizacji budżetów przygotowanych 
przez swoich poprzedników. 

\\\   Wiosna czy jesień?
Komentatorzy zauważają jednak, 

że wiosną 2024 roku odbędą się wybo-
ry do Parlamentu Europejskiego, więc 
podobnie jak w przypadku wyborów 
parlamentarnych, koincydencja taka 
może nie być na rękę partii rządzącej. 
Dodatkowo, ponownie pojawia się 
problemem pogodzenia dwóch kalen-
darzy wyborczych.

Zgodnie z obowiązującą ustawą, 
trwająca obecnie kadencja, po raz 
pierwszy jest kadencją 5-letnią. Kolejne 
wybory powinny więc odbyć się jesie-
nią 2023 roku. Jednak w tym samym 
czasie upływa czteroletnia kadencja 
parlamentu. Oczywiście zgranie dwóch 
kalendarzy wyborczych jest dużym 
wyzwaniem, również dla gmin, które 
w dużej mierze organizują od strony 
technicznej wszelkie wybory, odbywa-
jące się na ich terenie. Jednak zdaniem 
wielu komentatorów, główne powody 
dla znaczącego rozdzielenia wyborów 
samorządowych i parlamentarnych, to 
kwestie polityczne. Zarówno, jeśli cho-
dzi o wpływ wyników poszczególnych 
ugrupowań w jednych wyborach na 
decyzje wyborców w kolejnych, odby-
wających się w krótkim czasie, jak i ko-
nieczność podejmowania decyzji przez 
część polityków o tym, gdzie startować 
– do samorządu czy parlamentu. Kam-
pania wyborcza przypadnie bowiem 
na ten sam okres. Wyborcy będą ocze-
kiwać jasnej deklaracji, czy kandydat X 
chce reprezentować ich w sejmie lub 
senacie, czy zamierza działać na rzecz 

lokalnej społeczności – jako wójt/bur-
mistrz/prezydent lub radny.  

Jest jeszcze jedna kwestia. Sukces 
na polu wyborów samorządowych, nie 
zamyka drogi do startu w wyborach 
parlamentarnych. Jeśli wybrany na sta-
nowisko wójt/burmistrz z sukcesem 
wystartuje w wyborach parlamentar-
nych, gmina będzie miała problem. 
Czy w takiej sytuacji powinny się od-
być wcześniejsze wybory? Czy gminą 
będzie kierował komisarz?

I odwrotnie. Poseł czy senator mo-
że zechcieć wystartować w wyborach 
na stanowisko wójta, burmistrza czy 
prezydenta. Tu sytuacja jest jednak 
łatwiejsza, bo po prostu przy wygra-
nej w samorządzie, utraci mandat w 
parlamencie.

\\\   Nie dało się tego  
przewidzieć?

Przesunięcie terminu wyborów 
oznacza zmianę reguł gry w trakcie jej 
trwania. I tak wydłużona w stosunku 
do wcześniej obowiązujących przepi-
sów kadencja władz samorządowych, 
miałaby ulec wydłużeniu o co najmniej 
kilka miesięcy, a nawet rok. Co na to wy-
borcy, którzy powierzyli władze okre-
ślonym osobom na określony czas i 
zwłaszcza w przypadku rozczarowania 
działaniami swoich włodarzy oczekują, 
że niebawem nastąpi zmiana?

Kluczowe wydaje się pytanie o to, 
czy nie udało się tego policzyć i prze-
widzieć, kiedy pod koniec 2017 roku 
uchwalano nowelizację kodeksu wy-
borczego, wprowadzającego od roku 
2018 pięcioletnią kadencję samorzą-
du?

Agnieszka Zofia Piechowska

Dłuższa kadencja samorządu?

      
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamiam, że w dniu 7 czerwca 2022 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 22/2022 (nr rej. ARB.6740.1.3.2022.KSt), o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowa drogi powiatowej nr 2852W – ul. Kwiatów 
Polnych na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 722 – ul. Ryxa do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 2833W – ul. Puszczyka      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Powiat Piaseczyński, oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0029 Zawodne:
393/2, 394, 395, 289/6, 290/3, 309/4, 339/1, 340/1, 341/1, 347/7, 354/6, 409, 410, 407/1, 413/1, 422,

Z treścią decyzji nr 22/2022 z dnia 7 czerwca 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na 
parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejszej decyzja posiada rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej.  ARB.6740.1.3.2022.KSt           
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.06.2022 r.
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\\\	 OFF-SPRING FESTIVAL 2022                  
Przed nami kolejne święto teatru i sztuki offowej czyli plenerowy  
OFF-spring Festiwal.  
Festiwal powstał w 2016 roku i 
na stałe zagościł w kalendarzu 
wydarzeń kulturalnych miasta. 
W ostatnich latach spotykaliśmy 
się na terenie Kolejki Wąskoto-
rowej. Tym razem impreza od-
będzie się w sercu miasta czyli 
w Parku Miejskim, w dniach 
10 – 11 czerwca. Startujemy w 
piątek dwoma doskonałymi, plastycznymi spektaklami w wykonaniu Teatru 
Pantomimy MIMO oraz teatru GRA/NICE. 
Kolejny dzień, sobota będzie wypełniony atrakcjami dla całej rodziny. W okolicach 
parku możecie spodziewać się food trucków, leżaków, koncertów, parad, perfor-
manców. Na wielki finał wystąpi Teatr Biuro Podróży z wielkim widowiskiem 
Eurydyka. Szczegółowy program na www.kulturalni.pl. Wstęp na wszystkie 
wydarzenia jest bezpłatny. 

\\\	 PIASECZNO 
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Z awsze fascynowało mnie w Hi-
storii tło wydarzeń. Jak dużą rolę 

w trudnościach największego w Pia-
secznie zakładu pracy, odegrał kryzys 
ekonomiczny na świecie? Czy zmiany 
na tronie brytyjskim miały wpływ na 
światową gospodarkę? Jedno jest pew-
ne, analiza tła historycznego wydarzeń 
jest bardzo ciekawa i wnioski wielu 
mogą zaskoczyć.

\\\   Świat u progu wojny,  
czyli tło wydarzeń

30 stycznia 1933 r. Adolf Hitler 
zostaje wybrany kanclerzem Niemiec. 
Świat stanął u progu II wojny świato-
wej, której wybuch zakończy pewną 
epokę. Czym żył świat w przededniu 
zmian?

Ameryka walczyła ze skutkami 
wielkiego kryzysu, w 1933 r. na pre-
zydenta Stanów Zjednoczonych został 
wybrany Franklin Delano Roosevelt. 
W Hollywood sukcesy odnosiła para 
tancerzy: Ginger Rogers i Fred Astaire. 
Królem w Wielkiej Brytanii, Irlandii 
Północnej i cesarzem Indii był Jerzy V. 
W styczniu 1936 r. do małej wioski w 
hrabstwie Norfolk, gdzie znajdował się 
pałac królewski Sandringham House, 
zjechało się ponad 100 dziennikarzy 
z całego świata. Tu właśnie umierał 
monarcha. Jeden z dziennikarzy pisze: 
„Stan zdrowia Jerzego V obecnie nie 
stanowi już tajemnicy, liczyć się należy 
w każdej chwili z najgorszymi kon-
sekwencjami. Tętno słabnie.” Jerzy V 
zmarł 20 stycznia o godzinie 23.55. W 
ostatniej fazie agonii, aby skrócić cier-
pienia władcy, podano mu najpierw 
3/4 grama morfiny, a potem 1gram 
kokainy. Ponoć o tej eutanazji świat 
dowiedział się dopiero po 50 latach. W 
tym samym czasie z Londynu nadeszła 
smutna wiadomość o śmierci Rudyar-
da Kiplinga, laureata Nagrody Nobla, 
piewcy wszystkiego co brytyjskie i au-
tora „Księgi dżungli”.

\\\   Piaseczno na tle  
wydarzeń warszawskich

Prezydentem RP jest Ignacy Moś-
cicki. 4 września 1937 r. rektorzy 
szkół wyższych wprowadzają rozdział 
miejsc dla studentów Polaków i Żydów, 
tzw. getta ławkowe. W Piasecznie po-
wybijano szyby w sklepach, których 
właścicielami byli kupcy pochodzenia 
żydowskiego. Kilka miesięcy później 
zostaną wydrukowane plakaty wzywa-
jące ludność Piaseczna do kupowania 
w sklepach tylko u Polaków. Uwaga 
wszystkich skupiona jest na najwięk-
szym w mieście zakładzie pracy, czyli 

na kolejce grójeckiej. 19 października 
1937 r. w dzienniku „Czas” ukazuje 
się artykuł, który opisuje sytuację w 
piaseczyńskich zakładach kolejowych. 
Warto ten artykuł przeczytać uważ-
nie, bo jego treść jest dla historii mia-
sta bezcenna. Nadmienię, że w lipcu 
1935 r. rozpoczęta została budowa 
prowizorycznej stacji przy ul. Odyń-
ca w Warszawie, do której planowa-
no przenieść stację kolejki grójeckiej 
z pl. Unii Lubelskiej. W tym czasie do 
Piaseczna przenoszono z Warszawy 
część warsztatów. Planowano też 
wybudowanie tu nowych budynków  
warsztatowych.

\\\   Kolejka grójecka  
u progu wojny

W dzienniku „Czas” z 19 paździer-
nika 1937 r. czytamy: „Piaseczno po-
siada dwa dworce kolejowe. Dworzec 
kolei państwowej nie szpeci miasta, 
przeciwnie upiększa, gdyż budynki są 
estetyczne, naokoło budynków są zie-
leńce, trawniki, nawet kwiaty i młode 
drzewka. Place kolejowe są utrzymane 
w porządku. Zupełnie inaczej wyglą-
da dworzec kolejki dojazdowej. O zie-
leńcach i trawnikach, a tym bardziej o 
kwiatach lub młodych drzewkach mo-
wy nawet nie ma. Dworzec ten ma wy-
gląd zaniedbany i brudny. Z chwilą usu-
nięcia dworca tej kolejki z Warszawy, 
Piaseczno stało się składnicą wszelkich 
rupieci, jak stare wagony, połamane pa-
rowozy, zardzewiałe szyny, spróchniałe 
podkłady itp. Wszystko to zostało zwa-
lone w Piasecznie i tak leży już przeszło 
dwa lat. Wzdłuż ulicy Kopernika (dziś 
ul. Wojska Polskiego) ciągnie się ogro-
dzenie z drutu kolczastego, którego po-
dobno nie wolno stawiać w miastach. 
Na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i Święto-
jańskiej stoi budka dozorcy kolejowego, 
w około której wkopano kilkanaście 
słupków różnej wysokości, do tych 

słupków przymocowano częściowo 
deski, a częściowo drut. Przed paru la-
ty wybudowano dość duży budynek dla 
warsztatów kolejowych. Budynek nie 
jest szpetny, lecz szczytowe jego ściany 

są zabite deskami różnej szerokości i 
długości, wskutek czego robi wrażenie 
nieczynnej i zaniedbanej budy. Przy-
jeżdżającemu do Piaseczna rzuca się 
w oczy przede wszystkim ta rudera, 
zabita deskami. Przed dwoma laty t. j. 
w październiku 1935 r. odbyła się kon-
ferencja pomiędzy zarządem miasta i 
dyrekcją kolejki. Po wymianie zdań na-
stąpiła ugoda. Dyrekcja kolejki obieca-
ła usunąć nieporządki w „najbliższym 
czasie”. Czekano na to cierpliwie dwa 

lata, lecz bez skutku. Nieład ten daje się 
odczuć nie tylko na dworcu w Piasecz-
nie, lecz na całej linii. Oto są przykłady: 
27 września b.r. pociąg, wychodzący z 

Warszawy o godz. 13, dojeżdżający do 
stacji Służew, najechał i przewrócił wóz 
z koniem i furmanem, Sąd rozstrzygnie, 
kto był winien: motorniczy czy furman. 
Nie o to w danym wypadku chodzi. lecz 

o to, że na stacji kolejowej w Służewcu, 
która jest dworcem towarowym, nie 
ma telefonu, nie ma więc możności za-
wiadomienia władzy o nieszczęśliwym 
wypadku. Okazuje się, że telefon na li-
nii Warszawa — Piaseczno jest tylko w 
Pyrach i Piasecznie. Blisko połowa po-
ciągów nie ma drugiej klasy, ale bilety 
do tej klasy sprzedaje się i pasażerowie 
z biletem drugiej klasy muszą jechać 
w trzeciej klasie, tłocząc się pomiędzy 
tobołami przekupek. 13 października 
b.r. pociąg, wychodzący z Warszawy 
o godz. 12 z minutami, składał się z 
wagonu motorowego trzeciej klasy i z 
wagonu starego, brudnego, rozklekota-
nego drugiej klasy. Stare to pudło prze-
dzielone na dwa przedziały: dla palą-
cych i niepalących. Pasażerowie siadali, 
gdzie kto znalazł miejsce. Gdy pociąg 
ruszył, konduktor sprawdzając bilety 
oznajmił, że przedział dla niepalących 
jest przeznaczony dla drugiej klasy, a 
przedział dla palących dla trzeciej klasy. 
Powstała kłótnia i wymyślanie, gdyż 

pasażerowie nie chcieli ani dopłacać 
do „drugiej” klasy ani też się przesia-
dać. Gdy kolejkę usunięto z placu Unii 
Lubelskiej do Henrykowa, odległość 
zmniejszyła się, ale cena biletów nie 

uległa zmianie nawet wtedy, gdy wpro-
wadzono kilka wagonów motorowych. 
Gdy usunięto do Szop, odległość jeszcze 
się zmniejszyła, ale cenę biletów dla 
pociągów „pospiesznych” podniesiono 
o 10 groszy. Odległość z Szop (Dwo-
rzec Południowy, dziś Wilanowska) do 
Piaseczna wynosi 13 km. Pociąg „po-
spieszny” według rozkładu ma prze-

biegać tę przestrzeń w ciągu 25 minut, 
lecz rzadko tak bywa, gdyż zwykle mus 
czekać parę minut na jednej ze stacji na 
pociąg z przeciwnej strony. „Szybkość” 
więc rzadko kiedy bywa większa jak 20 
km na godzinę i za tą „szybkość” trzeba 
dopłacać...” – Odważna krytyka, odważ-
ny dziennikarz.

 I pomyśleć, że za chwilę wszystkie 
opisane tu problemy przestaną mieć 
znaczenie za sprawą kilku rozkazów 
pewnego Niemca, co był Austriakiem. 
Nawet władcy Hollywood będą musie-
li zmienić treść swojej twórczości. W 
finale triumwirat zadecyduje o naszej 
przyszłości. Co w Piasecznie? Do domu 
po wojnie, nie wróciła połowa miesz-
kańców miasta.       

Małgorzata Szturomska

Piaseczno u schyłku epoki

Rozbiórka stacji kolejki grójeckiej na pl. Unii Lubelskiej
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Ulica Puławska na wysokości Wyścigów w 1939 r. Przy torach kolejki wąskotorowej grupa żołnierzy niemieckich
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Plakat wyborczy wzywający  
mieszkańców Piaseczna do omijania 
sklepów żydowskich
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Dworzec kolei 
państwowej nie szpeci 

miasta, przeciwnie 
upiększa

W Piasecznie powybijano 
szyby w sklepach, których 
właścicielami byli kupcy 

pochodzenia żydowskiego
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     INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl  
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty sprzedaży, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny na rzecz 
Gminy Piaseczno, dot. działki nr 99/7 z obrębu Jesówka gm. Piaseczno.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 08.06.2022 r. do 29.06.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez  
okres 21 dni.  

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl  
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty dzierżawy, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do oddania w dzierżawę na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców, dot. działek: nr 33/15 z obrębu Aleksandrów gm.Góra Kalwaria,  
nr 33/50 z obrębu Aleksandrów gm. Góra Kalwaria, nr 1/210 z obrębu Linin II gm.Góra Kalwaria, 
nr 26/1, nr 44/1 z obrębu Dobrzenica gm. Prażmów.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 08.06.2022 r. do 29.06.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez  
okres 21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     
ZAWIADOMIENIE 

O ZAPOZNANIU SIĘ Z AKTAMI SPRAWY
W związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym dotyczącym ustalenia, że nieruchomość 
położona w gminie Piaseczno, obręb 0045 Żabieniec IRS, oznaczona jako działka nr 11 (obecnie 
działki ewidencyjne nr 11/1 i nr 11/2) oraz działka ewidencyjna nr 14 stanowią mienie gromadzkie, na 
podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) zawiadamiam, że w terminie 7 dni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego 
pisma, każdy czyjego interesu prawnego lub obowiązku dotyczy niniejsze postępowanie, może 
zapoznać się i wypowiedzieć co do zebranych dowodów i materiałów oraz składać pisemne wyjaśnienia 
i wnioski w Wydziale Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Czajewicza 20, pok. 
113 (I piętro) wejście A, w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego

dr inż. Monika Jaroszewska

GEK.6621.1227.2019 MW Piaseczno, dnia 6 maja 2021 

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o zmianie wniosku w prowadzonym postępowaniu

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 176 ze zm.), 
informuję, iż w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 87/SPEC/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 
r. znak: WI-I.7821.22.16.2020.AT, uchylającą w całości decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 24/2020  
z dnia 16 listopada 2020 r. nr rej. ARB.6740.1.32.2019.KS i przekazującą sprawę do ponownego 
rozpatrzenia organowi I instancji, w dniu 5 maja 2022 r. pełnomocnik inwestora złożył korektę 
wniosku o udzielenie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.      
inwestor:       Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna          
inwestycja:   �przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Skolimowa Północno-Zachodniego 

w Gminie Konstancin-Jeziorna    
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Konstancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, * działki po podziale pod inwestycję będące 
własnością gminy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-17: 31/3, 31/5, 45/2, 61/1, 61/2, 61/3, 53 (53/1; 
53/2), 60/2 (60/3; 60/4), 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-18: 4/2, 4/11, 4/23, 6/4, 7/7, 7/10, 10/3, 13/2, 
13/3, 13/4, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 15/2, 15/5, 15/6, 16/1, 17/2, 17/5, 17/6, 17/7, 17/8, 18/6, 18/9, 19/3, 
19/5, 19/7, 4/3 (4/65; 4/66), 4/6 (4/67; 4/68), 4/7 (4/69; 4/70), 4/8 (4/71; 4/72), 4/10 (4/63; 4/64), 4/16 
(4/61; 4/62), 4/17 (4/59; 4/60), 4/32 (4/43; 4/44; 4/45), 4/33 (4/55; 4/56), 4/38 (4/49; 4/50), 4/39 (4/51; 
4/52), 4/40 (4/53; 4/54), 4/41 (4/46; 4/47; 4/48), 4/42 (4/57; 4/58), 6/1 (6/13; 6/15; 6/14), 6/12 (6/16; 
6/17), 7/8 (7/18; 7/19), 8/3 (8/1; 8/2), 11/1 (11/3; 11/4), 11/2 (11/5; 11/6), 12/2 (12/20; 12/21), 12/3 
(12/26; 12/27), 12/12 (12/18; 12/19), 12/14 (12/22; 12/23), 12/15 (12/24; 12/25), 13/1 (13/5; 13/6; 13/7; 
13/8; 13/9), 16/3 (16/4; 16/5), 21/2 (21/9; 21/10), 21/3 (21/5; 21/6), 21/4 (21/7; 21/8), 24/2 (24/3; 24/4), 
14/2, 16/2, 17/3, 17/4, 19/2, 19/6, 
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-26: 1/1, 1/2, 16, 25, 80, 93, 94, 95/1, 95/2, 95/3, 
96/3, 96/4, 110/1, 110/2, 115/2, 115/3, 116, 117, 121/1, 121/2, 121/3, 123/1, 123/2, 5 (5/1; 5/2), 14 (14/1; 
14/2), 17 (17/1, 17/2; 17/3), 20 (20/1; 20/2), 23 (23/1; 23/2), 24/4 (24/21; 24/22), 26 (26/1; 26/2; 26/3), 
27/1 (27/5; 27/6), 27/2 (27/3; 27/4), 30 (30/1; 30/2), 34 (34/1; 34/2), 37/1 (37/3; 37/4), 37/2 (37/6; 37/5; 
37/7); 42 (42/1; 42/2), 47 (47/1; 47/2), 49 (49/3; 49/4), 51 (51/1; 51/2), 60 (60/1; 60/2), 62/1 (62/5; 62/6), 
62/2 (62/3; 62/4), 66/3 (66/4; 66/5), 67 (67/1; 67/2), 73 (73/1; 73/2), 79 (79/1; 79/2), 81 (81/1; 81/2), 82 
(82/1; 82/2), 91 (91/1; 91/2), 92 (92/1; 92/2), 103 (103/1; 103/2), 111 (111/1; 111/2), 126 (126/1; 126/2), 
127 (127/3; 127/4), 130 (130/1; 130/2), 135 (135/1; 135/2), 139/2 (139/5; 139/6), 33/3,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-27: 62, 63/1, 64, 65/3, 23 (23/1*; 23/2), 24 (24/1; 
24/2), 29 (29/1; 29/2), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki:  80/2, 22/12, 23/24, 38/2, 
39/17, 45/18, 45/104, 50/40, 53/1, 82, 26/7,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-26: 5/2 (z dz. 5), 24/2, 24/7, 27/4 (z dz. 27/2), 
27/6 (z dz. 27/1), 114, 139/6 (z dz. 139/2), 3, 4/1, 17/3 ( z dz. 17), 26/3 ( z dz. 26), 37/5 (z dz. 37/2), 122/1, 
122/2, 115/1,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-17:  49/4, 53/2 (z dz. 53), 31/5,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-18:  4/45 (z dz. 4/32), 6/17 (z dz. 6/12), 8/4,                           
12/23 (z dz. 12/14), 26, 12/21 (z dz. 12/2), 4/22, 12/27 (z dz. 12/3),
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-27:  39/5, 20/8, 23/2 (z dz. 23), 39/6, 62, 65/3,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej.  ARB.6740.1.32.2019.KŚ           
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.06.2022 r.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Dni Konstancina, które 
odbędą się 11 i 12 czerwca, 
to doroczne święto gminy, 
gwarantujące nie tylko 
różnorodną, rodzinną 
rozrywkę oraz koncerty 
znanych artystów, lecz także 
promujące fascynującą 
historię, imponujące 
zabytki i walory turystyczne 
Konstancina-Jeziorny.  
To wydarzenie łączące w sobie 
tradycję z nowoczesnością, 
promujące walory jedynego 
uzdrowiska na Mazowszu.      

W sobotę, 11 czerwca zaprasza-
my do Hugonówki (ul. Mostowa 

15) m.in. na spacery z przewodnikiem 
(godz. 15) oraz na „Muzyczną podróż 
po Europie” czyli koncert artystów z 
miast partnerskich Konstancina-Jezior-
ny – H-BAND z Hranic oraz Duo Superb 
z Denzlingen (godz. 20, altana). Nato-
miast 12 czerwca zapraszamy do Parku 
Zdrojowego na Piknik Retro czyli swo-
istą podróż w czasie w niezapomniane 
lata 20. i 30. minionego stulecia. W pro-
gramie pikniku wiele atrakcji sprzed 
stu lat, nawiązujących do początków 
podwarszawskiego letniska. Otworzy 
go efektowna Parada Retro (start, godz. 
13.30, CH Stara Papiernia) – damy w 

wytwornych sukniach i panowie w 
eleganckich cylindrach, zabytkowe sa-
mochody, riksze, bicykle oraz orkiestra. 
Tego dnia w amfiteatrze, w Parku Zdro-
jowym oraz w Hugonówce mnóstwo 
atrakcji, m.in. loty balonem, pokazy 
tańca, makijażu, wystawy, pokazy za-
bytkowych samochodów i rowerów, 
mecz retro piłki nożnej, warsztaty oraz 
zabawy w stylu retro dla dzieci i doro-
słych, a także konkursy na przebranie z 
epoki oraz na najlepszą stylizację brody 
i wąsów. Na scenie amfiteatru obejrzy-
my występy m.in. młodych artystów 
ze Studia Piosenki Konstancińskiego 
Domu Kultury, znakomitych jazzma-
nów The Warsaw Dixielanders oraz 
Orkiestry Na Dużym Rowerze czyli 
sześcioosobowego zespołu muzyków, 
który potrafi zagrać niepowtarzalny 
koncert, jadąc …. jednośladem. Zabie-
rze publiczność na wyprawę przez 
rożne gatunki i style całego muzyczne-
go świata. Natomiast podczas interak-

tywnego koncertu „Każdy w życiu robi 
głupstwa czyli zatańcz, zanuć i zaśpie-
waj!” Julita Kożuszek nauczy publicz-
ność podstaw walca, tanga czy foxtro-
ta i zaprosi do wspólnego śpiewania 
międzywojennych szlagierów. Gwiazdą 
wieczoru będzie popularny chór gospel 
Sound’n’Grace, łączący w swoim reper-
tuarze muzykę pop, soul, R&B i funk 
(godz. 20, amfiteatr). Wyjątkowy dzień 
zwieńczy Bal Apaszów czyli potańców-
ka w stylu retro w naszej klimatycznej 
altanie położonej nad brzegiem rzeki 
Jeziorki. Bal jak za dawnych lat, popro-
wadzi Stylowa Orkiestra Taneczna, a 
zakończy go efektowny pokaz tańca z 
ogniem w wykonaniu grupy teatral-
nej Etnimus. Szczegółowy program na 
hugonowka.pl oraz na Facebooku Kon-
stancińskiego Domu Kultury.

Dni Konstancina

 Gwiazdą wieczoru będzie popularny chór gospel Sound’n’Grace
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy Pracowników Ochrony/ 
Operatorów Monitoringu/Dowódcę  

zmiany - Mysiadło 24/48  
LOKALIZACJA: Kuropatwy 41,  

SYSTEM PRACY: 24/48  
lub 12 - do wyboru  

STANOWISKA: Kwalifikowany  
Dowódca zmiany - wymagany KPOF, 

stawka 20zl netto, Operator  
monitoringu - (doświadczenie 

 jako operator) stawka 18zł netto plus  
premia za ujęcia, Pracownicy  
na linie kas- 16,50-17zł netto. 

Dodatkowo płatne premie za efekty  
pracy. Zapewniamy bezpłatne  

umundurowanie oraz szkolenie  
stanowiskowe.  

605-955-307 lub 885-878-165 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Zatrudnimy od zaraz elektryków,  
pomocników elektryka, wymagane  
Prawo Jazdy. 668461868

Krawcowa Konstancin tel. 883 727 239 

Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki,  
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374 

Do pracy przy budowie linii  
elektroenergetycznych nN w pow.  

piaseczyńskim, elektromontera  
lub pracownika fizycznego  

do przyuczenia zawodu  
tel. 660-939-117 

Praca w sklepie spożywczym, dobre  
wynagrodzenie, 504012187 

Zatrudnię dietetyczkę w Konstancinie, 
503071527

Zatrudnimy kwalifikowanego  
pracownika ochrony z dopuszczeniem  

do broni obiektowej.  
LOKALIZACJA: W-wa, ul. Syta.  

System pracy dwunastogodzinny.  
OFERUJEMY: umowę o pracę  

- stawka 17zł netto, terminowe  
wynagrodzenie co miesiąc, darmową 

opiekę medyczną, kartę lunchową  
dla najlepszych pracowników.  
Osoby zainteresowane pracą  

prosimy o aplikację lub kontakt  
telefoniczny: 660 720 557 

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
odpowiedzialnego. Atrakcyjne  
wynagrodzenie. Praca w godz.  
4.30 - 12.30, soboty 4.30 - 11.00.  
Mile widziane prawo jazdy.  
tel. 501 719 625 (14.00 - 15.00) 

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841

Brukarzy z doświadczeniem lub  
do przyuczenia, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42

Ekspedientka, Wólka Kozodawska,  
tel. 508 288 773

Ekspedientka, Zalesie Dolne,  
tel. 508 288 773

Zatrudnię pracowników do zakładu 
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia, 
tel. 606 259 458   

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie na bu-
dowę domów i remonty wykończeniowe  
w sezonie 2022. Tel. 665 183 980 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres 
 Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Koszenie i porządkowanie działek  
tel. 501 314 711 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Elektryk tel. 666 890 886 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895  

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP-AUT  

LEGALNA FIRMA 515 514 100 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884

Podnajmę powierzchnię  
w funkcjonującym salonie  

kosmetycznym w Piasecznie  
przy bazarku na Szkolnej  

na przedłużanie rzęs, brwi, makijaż  
permanentny lub inne propozycje  

tel. 501 156 766   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                 

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wywiozę złom, kaloryfery, stare piece, 
lodówki, elektro-złom. Tel. 669 445 400 

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\	 MUKS PIASECZNO
– TURNIEJ KOSZYKÓWKI 3X3                  
12 czerwca w godz.12.00-20.00 w hali sportowej 
GOSiR Piaseczno przy ul. Sikorskiego 20 odbędzie 
się turniej koszykówki 3x3 pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
oraz Warszawskiego Okręgowego Związku Koszykówki. 

\\\	 PIASECZNO 

SPORT

\\\	 POWIAT

W minionym tygodniu kibice 
lokalnej piłki nożnej byli 
świadkami kilku naprawdę 
emocjonujących spotkań. 
Przed nami dwie ostatnie 
kolejki sezonu.      

W zeszłym tygodniu odbyło się nie 
jedno, ale dwa spotkania IV ligi, 

ponieważ mecze piłkarskie rozgrywa-
ne były zarówno w weekend, jak i w 
środę. To właśnie w środku tygodnia 
odbyły się wyczekiwane przez kibiców 
derby powiatu piaseczyńskiego. W po-
przedniej potyczce pomiędzy ekipami 
z Piaseczna i Baniochy, która miała 
miejsce pod koniec października, klu-
by podzieliły się punktami. Tym razem 
w starciu Orła z MKS-em lepsi okazali 
się ci pierwsi.

Kibice, którzy postanowili wybrać 
się na stadion w Baniosze, obejrzeli na-
prawdę świetne widowisko. Zarówno 
pewni pierwszego miejsca w stawce 
piasecznianie, jak i gospodarze, którzy 
zagwarantowali sobie już utrzymanie 
w lidze, nie odstawiali nogi i zademon-
strowali bardzo dobry futbol. W 19 
minucie bramkę strzelił piłkarz Orła 
Mykhailo Koriazhnov. Około 20 minut 
później doszło do bardzo ważnego mo-
mentu w meczu – czerwony kartonik 
po faulu w polu karnym zobaczył Tom 
Dobek-Pietrowski, a gola z rzutu kar-
nego zdobył Eryk Agnyziak. Osłabiony 
brakiem jednego piłkarza na murawie 
MKS jeszcze przed gwizdkiem sędzie-
go na przerwę odpowiedział bramką 
Kamila Hernika.

W drugiej połowie goście starali 
się wyrównać, wyprowadzając ataki, 
ale to Orzeł podwyższył prowadzenie. 
W 82 minucie do siatki ponownie trafił 
Koriazhnov. Ostatnie minuty meczu to 
zaś kolejny rzut karny i gol na 4:1 autor-
stwa Sebastiana Szerszenia.

Orzeł Baniocha to drugi klub w 
lidze, który w tym sezonie zdołał po-

stawić się drużynie ze Stadionu Miej-
skiego w Piasecznie i ją pokonać. Do tej 
pory jedyną porażkę MKS zanotował w 
starciu z Mazovią Mińsk Mazowiecki na 
początku sezonu.

\\\   Spokojna wygrana
Po derbach lider z Piaseczna zmie-

rzył się na własnym boisku z druży-
ną MKS Podlasie Sokołów Podlaski. 
Przyjezdni mieli jeszcze nadzieję, że 
jednak uda im się przedłużyć szanse 
na walkę o utrzymanie, ale Piaseczno 
okazało się za mocne i pozbawiło ich  
złudzeń.

Jeszcze w pierwszym kwadransie 
gry na tablicy świetlnej ukazał się re-
zultat 1:0, gdy świetne dośrodkowanie 
Łukasza Krupnika wykorzystał Kon-
rad Rudnicki. Wynik ten utrzymywał 
się do końcówki starcia – w 86 mi-
nucie celnym uderzeniem z dystan-
su popisał się Rafał Macioszek i było  
2:0.

MKS dalej czeka na rywala w ba-
rażach o III ligę. Na dwie kolejki przed 
końcem rozgrywek w I grupie IV ligi o 
3 punkty więcej niż Mławianka Mława 
ma Ząbkovia Ząbki. Szanse na wejście 
do baraży posiada również Wisła II 
Płock. 

\\\   Remis w ciężkim starciu
Ciężkie zadanie miał w sobotę 

Orzeł Baniocha, ponieważ jego rywa-
lem była znajdująca się w czołówce 
Wilga Garwolin. Mecz w Garwolinie 
zakończył się bezbramkowym remi-
sem, ale nie oznacza to, że nie mógł się 
on podobać. Szans na strzelenie gola 
nie brakowało – zarówno z jednej, jak i 
z drugiej strony. W zespole Orła blisko 
bramki był Tomasz Doliński, a w koń-
cówce obok słupka w sytuacji sam na 
sam uderzył Eryk Agnyziak. 

Orzeł aktualnie ma tyle samo punk-
tów co 5. w tabeli Mszczonowianka 
Mszczonów (jeden mecz w zapasie).

Rafał Lipski

NAJBLIŻSZE MECZE 
PIŁKARSKIE DRUŻYN Z POWIATU 
PIASECZYŃSKIEGO:
IV liga:
Oskar Przysucha – MKS Piaseczno 
(11 czerwca 17.00)
Orzeł Baniocha – KS Raszyn 
(11 czerwca 17.00)
Liga okręgowa:
GKS Podolszyn – MKS Korona Góra 
Kalwaria (9 czerwca 20.00)
Laura Chylice – LKS Chlebnia 
(12 czerwca 17.00)
Pogoń II Grodzisk Mazowiecki  
– Sparta Jazgarzew 
(12 czerwca 17.00)
A-klasa:
Przyszłość Włochy – Perła Złotokłos 
(11 czerwca 11.00)
Jedność Żabieniec – RKS Mirków 
(11 czerwca 11.00)
UKS Tarczyn – Progres Warszawa 
(11 czerwca 13.15)
STF Champion – MKS II Piaseczno 
(11 czerwca 14.00)
FC Lesznowola – KS Ursus II  
Warszawa (11 czerwca 17.00)
B-klasa:
Nadstal Krzaki Czaplinkowskie
– Sokół Kołbiel (11 czerwca 10.00)
Delta Warszawa – Grom Prace Małe 
(11 czerwca 10.00)
Piorun Warszawa – SRS Zamienie 
(11 czerwca 12.30)
Jedność II Żabieniec – UKS Łady 
(11 czerwca 16.00)
Perła II Złotokłos – Victoria  
Głosków (12 czerwca 11.00)
Kosa Konstancin – Urzecze Gassy 
(12 czerwca 18.00)

Tydzień emocji w IV lidze
\\\	 PIASECZNO

Karatecy Piaseczyńskiego 
Klubu Okinawa Shorin 
Ryu Karate znaleźli się 
na 5. miejscu wśród 19 
polskich ekip. Wśród nich są 
mistrzowie Polski.      

P od koniec maja, po długiej prze-
rwie związanej z pandemią CO-

VID-19, w Lublinie odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Okinawa Shorin Ryu Karate 
i Kobudo. Okinawa Shorin-Ryu Karate 
jest najstarszym (pierwszym) stylem 
Karate. W Polsce istnieje od 1981 ro-
ku. Podstawą treningu są uderzenia na 
makiwarze, kata i jego interpretacja.

Wystartowało ponad 200 za-
wodników z 19 klubów w Polsce. W 
zawodach wzięła udział 24-osobowa 
reprezentacja Piaseczyńskiego Klubu 
Okinawa Shorin Ryu Karate, trenowana 
przez sensei Konrada Sadowskiego.

Zawodnicy z Piaseczna rywalizo-
wali w trzech konkurencjach: Kata, 

Shuyo Waza i Kata Kumiwaza. Młodzi 
karatecy (wiek od 7 do 15 lat) pokazali 
bardzo duże umiejętności i osiągnęli 
ogromny sukces.

Łączny dorobek piasecznian na tej 
imprezie to 2 złote medale (Maciej Ku-
charski; Urszula Fica, Lena Wierzbiń-
ska, Marcelina Rojan), 1 srebrny (Piotr 
Wysocki, Wojciech Świątkiewicz, Jakub 
Dziura) oraz 3 brązowe krążki (Urszula 
Fica; Urszula Fica, Lena Wierzbińska; 
Antoni Dędek, Maria Głowacka, Kacper 
Braksator).

– Pozostali zawodnicy spisali się 
bardzo dobrze, kwalifikując się do dru-
giej rundy lub rundy finałowej. Rokuje 
to bardzo dobrze na kolejne starty w 
zawodach. Ciężką pracą dążymy do 

upragnionych celów – powiedział po 
zawodach trener Konrad Sadowski.

Ogółem piaseczyński klub znalazł 
się na 5. pozycji w klasyfikacji klubowej 
mistrzostw. Gratulacje dla wszystkich 
zawodników!

Rafał Lipski

W czołówce kraju
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Derby powiatu piaseczyńskiego

Utalentowani karatecy z Piaseczna


